平成 20 年２月６日

各 位

会社名   東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

世界貿易センタービル

ＫＹＢ株式会社

（登記社名 カヤバ工業株式会社）
代表者名 取締役社長   山本 悟

(コード番号 7242 東証第 1部)

問合せ先 取締役経理部長  東海林 孝文

         (℡ 03-3435-3541)

特別損失の発生に伴う通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年３月期第３四半期（平成 19 年４月１日～平成 19 年 12 月 31 日）個別

決算において、下記のとおり特別損失が発生することになりました。また、拡大する建機

向け需要に対応するための経費増加もあり、平成 20 年３月期の業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容

(1) 特別損失の内容

投資損失引当金繰入額の計上      1,740 百万円
なお、今回の投資損失引当金繰入額は連結業績には影響いたしません。

 (2) 計上の理由

当社の連結子会社である KYB Suspensions Europe, S.A.について、同社の損益

状況、財政状況及び今後の見通しなどを勘案し、健全性の観点から投資損失引

当金の計上が適当と判断したため

２． 業績予想数値の修正

(1) 平成 20 年３月期業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

〔連結〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回 発表予想  (A)
（平成 19 年 11 月９日発表）

百万円
386,000

百万円
19,300

百万円
19,300

百万円
10,000

今回 修正予想  (B) 386,000 18,400 18,000 9,000
増減額      (B-A) －     △ 900  △ 1,300 △ 1,000
増減率  － ％ △ 4.7％ △ 6.7％  △ 10.0％
(ご参考) 前期実績
（平成 19 年３月期）

356,083

14,573

15,111

6,959

〔個別〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回 発表予想  (A)
（平成 19 年 11 月９日発表）

百万円
253,000

百万円
9,600

百万円
12,500

百万円
6,400

今回 修正予想  (B) 253,300 7,900 10,700 3,300
増減額      (B-A) 300  △ 1,700  △ 1,800 △ 3,100
増減率 0.1％ △ 17.7％ △ 14.4％ △ 48.4％
(ご参考) 前期実績
（平成 19 年３月期）

239,360

8,951

11,652

3,170

(2) 修正の理由

個別の数値につきましては、急増する建機向け油圧機器の増産に伴う経費の増

加などがあり経常利益は前回予想値より減少する見込みです。これに加え、子

会社である KYB Suspensions Europe, S.A.の株式の実質価額が低下した事に

より投資損失引当金繰入額 17 億 40 百万円を当第３四半期で計上したことから、

当期純利益も大幅に減少する見込みです。

連結につきましては、個別の業績の影響を受けて、連結経常利益は前回予想値

より減少する見込みです。さらに、KYB Suspensions Europe, S.A.に係る「の

れん減損損失」3 億 95 百万円を特別損失として当第３四半期で計上したことか

ら、連結当期純利益も減少する見込みです。

以 上